
 
   

 
 
 
 
 
Kære Finn Rudaizky 
 
Tak for din henvendelse af d. 26. september 2023, hvor du stiller 
følgende spørgsmål til forvaltningen: 
  

Jeg har modtaget en borgerhenvendelse om, at der i det kommende 
budget ligger nedskæringer på 60 millioner kroner på 
handicapområdet. Jeg skal derfor høre, om forvaltningen kan bekræfte, 
at dette er korrekt og i så fald hvordan de fordeler sig? 
  
 
 
Socialforvaltningens svar 

 
På landsplan har udgiftsniveauet til det specialiserede socialområde i en 
årrække været stigende, hvilket medfører økonomiske udfordringer for 
kommunerne. Denne udgiftsstigning skal bl.a. ses i lyset af, at flere 
borgere har mere komplekse udfordringer og støttebehov, samtidig 
med at der ses en stigning i antallet af dobbeltdiagnoser. Dette medfører 
i særdeleshed udfordringer på handicapområdet, som ligeledes er det 
område i Socialforvaltningen i Københavns Kommune, hvor der ses den 
største budgetudfordring og største udgiftsvækst. 
 
Med budgetaftalen for 2024 fik Socialforvaltningen tilført ca. 155 mio. kr. 
til at håndtere det stigende strukturelle pres på socialområdet. Samtidig 
blev besparelser for 60 mio. kr. videreført i 2024 som en del af aftalen. 
Denne besparelse svarer til de handleplaner, der blev igangsat i starten 
af 2023 for at nedbringe den økonomiske udfordring i indeværende år. 
Borgercenter Handicap har på nuværende tidspunkt realiseret 
handleplaner for ca. 18,7 mio. kr. i 2023. Indholdet i handleplanerne blev 
præsenteret for Socialudvalget d. 26. april 2023.  
 
Socialforvaltningen har dermed i 2024 en udfordring på mindst 60 mio. 
kr., som skal håndteres for at opnå budgetbalance. Yderligere er 
Socialforvaltningen pålagt at finde administrative besparelser for 5 mio. 
kr., jf. budgetaftalen for 2024.Socialforvaltningen skal dermed finde 
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besparelser for mindst 65 mio. kr. Endelig kan Socialforvaltningen være 
nødsaget til at håndtere yderligere udfordringer som følge af 
udgiftsvæksten i 2023, hvoraf en andel heraf må forventes at blive båret 
over i 2024 og dermed øge den økonomiske udfordring. 
Socialforvaltningen er i gang med at konsolidere prognosen for 2024. 
 
Socialudvalget vil på udvalgsmødet d. 15. november 2023 blive 
præsenteret for forvaltningens forventede økonomiske udfordring i 
2024 og forslag til håndtering heraf. Udvalget vil i den forbindelse skulle 
tage stilling til, hvordan besparelserne på mindst 65 mio. kr. konkret skal 
findes. Det vil derfor først efter udvalgsmødet være afklaret, hvordan 
besparelserne konkret vil blive fordelt på tværs af Socialforvaltningens 
områder. 
 

Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


